МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

П Р И К А З

01.09.2022                            г. Тамбов                    № 573 - ОД

Об организации платных дополнительных образовательных услуг в 1-11 классах
МАОУ СОШ № 24 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.07.2021 г. №505 «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», на основании ст.12 п.4 и
ст. 101 Федерального Закона  «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ, постановлений
администрации города Тамбова Тамбовской области: от 19.09.2018 № 4926 « О внесении
изменений в постановление администрации города Тамбова Тамбовской области от
31.08.2017 № 5200 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа № 24» и внесении изменений в отдельные постановления
администрации города Тамбова», от 16.03.2020 № 1227 «Об утверждении стоимости
платных услуг оказываемых муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением  «Средняя общеобразовательная школа № 24» , Устава МАОУ СОШ № 24
 г. Тамбова, Положения «Об организации платных образовательных услуг МАОУ
СОШ № 24», а также на основании заявлений родителей о предоставлении платных
дополнительных  образовательных услуг в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять на базе МАОУ СОШ № 24 г. Тамбова реализацию платных
дополнительных образовательных услуг в 1-4 классах, 5-11 классах.
2. Утвердить проект учебных планов платных дополнительных образовательных услуг на
2022-2023 учебный год (приложение № 1,2).
3. Классным руководителям 1-11-х классов информацию о реализации платных
дополнительных образовательных услуг довести до сведения обучающихся и их
родителей (законных представителей).
4. Утвердить график работы групп по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг (приложение № 3).
5. Назначить ответственных за реализацию платных дополнительных образовательных
услуг в I корпусе – заместителя директора по УВР Зубакину Т.А., во II корпусе –
Парамзину О.В, в III корпусе –  Нефедову Е.В.
6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24     А.А.Балдин

Приложение №2 к приказу
от 01.09.2022 № 573– ОД

ПРОЕТ УЧЕБНОГО ПЛАНА
платных образовательных услуг МАОУ СОШ № 24

на 2022-2023 учебный год
(начальная школа)

№ Название программы

Количество часов
в месяц на

реализацию
программы для
одной группы

Количество
групп/обучающихся

Количество
часов месяц

для всех
групп

1. Подготовка к школе 12 7/по15 84
2. Изучение английского

языка в образовательной
области «Филология»
сверх часов и сверх
программы
предусмотренных
федеральными
государственными
образовательными
стандартами.

12 3/по 10 36

3. Изучение элективного
предмета «Русский
язык», углубляющего
содержание предмета
базового уровня для
учащихся 1-7 классов.

8 20/по10 160

4. Образовательные,
развивающие и
оздоровительные услуги
в режиме работы школы
полного дня

100 2/по10 200

5. Изучение элективного
предмета «Математика»,
углубляющего
содержание предмета
базового уровня для
учащихся 1-7 классов

8 20/ по 10 160

ИТОГО  53 640

Приложение №2 к приказу

от 01.09.2022 № 573– ОД
ПРОЕКТ УЧЕБНОГО ПЛАНА

платных дополнительных образовательных услуг
МАОУ СОШ № 24

2022-2023 учебный год
(5-11 классы)

№ Название программы

Количество часов в
месяц на

реализацию
программы для
одной группы

Количество
групп/обуч
ающихся

Количество
часов месяц

для всех
групп

1.

Изучение элективного предмета
«Русский язык», углубляющего
содержание предмета базового
уровня для учащихся 5-11
классов.

8 6 по12 48

2.

Изучение элективного предмета
«Математика», углубляющего
содержание предмета базового
уровня для учащихся 5-11
классов.

8 5 по 12 40

3.

Изучение элективного предмета
«Обществознание»
углубляющего содержание
предмета базового уровня для
учащихся 8-11 классов.

8 3 по 12 24

4.

Изучение элективного предмета
«География», углубляющего
содержание предмета базового
уровня для учащихся 8-11
классов.

8 2 по 12 8

Итого  16 120

Приложение №3 к приказу

от 01.09.2022 № 573 – ОД

Расписание платных дополнительных образовательных услуг
для учащихся 1 -4 классов и групп дошкольной подготовки МАОУ СОШ №24

на 2021 – 2022 учебного года
Подготовка к школе
Образовательные, развивающие и оздоровительные услуги в режиме работы школы полного дня
ГШП
Изучение математики сверх часов и сверх программ по данной дисциплине, предусмотренными
федеральными государственными стандартами (1-7 классы) - М
Изучение элективного предмета «Русский язык» углубляющего программное содержание
предмета базового уровня 1-7 классы -Р
Изучение иностранного языка в образовательной области «Филология» сверх часов и сверх
программ по данной дисциплине, предусмотренными федеральными государственными
стандартами – Англ.

№ Класс
Руководитель

группы
Пн Вт Ср Чт Пт

1 4а Орешина Н.А.
М
12.30-13.30

Р
12.30-
13.30

2 4б Еропкина А.Ф.
М
13.05-14.05

М
13.05-
14.05

Р
13.05-14.05

Р
13.05-
14.05

3 4е Кругова Н.В.
М
12.00-13.00

Р
12.00-
13.00

4 3а Карпенко Л.В.
М
12.00-13.00

Р
12.00-13.00

5 3в Жалнина Э.Д.
М
12.00-13.00

Р
12.00-13.00

6 3д Паршина Т.П.
М
12.00-13.00

7 3е Купрюхина Е.Л
М
12.00-13.00

Р
12.00-13.00

8 3ж Ветрова Е.М.
М (1 п/г)
12.30-13.00

М (2 п/г)
12.30-
13.00

Р (1 п/г)
12.30-13.00

Р (2 п/г)
12.30-13.00

9 2б Захарина Т.Н.
М
12.00-
13.00

Р
12.00-
13.00

10 2д Будаева Г.В.
М
12.00-
13.00

Р
12.00-
13.00

11 2ж Шигорева Т.Ю.

Р 1
группа
12.30-
13.00

Р 2 группа
12.30-13.00

М 1 группа
12.30-13.00

М 2
группа
12.30-
13.00

12 2и Малышева С.В.

Р 1
группа
12.30-
13.00

Р 2 группа
12.30-13.00

М 1 группа
12.30-13.00

М 2
группа
12.30-
13.00

13 1а Чермошенцева     Подгото

М.В. вка к
школе-
17.00-
19.00

14 1б
Кондратьева
Е.Б.

Р
11.20-11.50

Р
11.20-11.50

Подгото
вка к
школе-
17.00-
19.00

15 1в Соловьёва М.В.

Подгото
вка к
школе-
17.00-
19.00

16 1г Бабарыка М.А.

Подгото
вка к
школе-
17.00-
19.00

17 1д Никулина Н.А.

Подгото
вка к
школе-
17.00-
19.00

18 1е Лобанова Л.А.
Р
11.15-12.15

Р
11.15-12.15

Подгото
вка к
школе-
17.00-
19.00

19 1ж
Кузнецова
О.М.

Подгото
вка к
школе-
17.00-
19.00

20 1кл

Паршина В.Г.-
1к
Толмачева
Е.А.-3к

Образовательные, развивающие и оздоровительные услуги в
режиме работы школы полного дня.11.00-16.00
Образовательные, развивающие и оздоровительные услуги в
режиме работы школы полного дня. 11.00-16.00

21 2-4кл
Жарова О.М.

Англ. язык
12.00-13.30

Гусейнова А.
Англ. язык
11.45-13.15

Приложение №3 к приказу
от 01.09.2022 № 573 – ОД

Расписание платных дополнительных образовательных услуг

для учащихся 5 -11 классов МАОУ СОШ № 24 на 2021 – 2022 учебного года

№ Название курса Группа
День

недели
Время Кабинет Учитель

1. Изучение элективного

предмета «Математика»
№1 Вторник  14.05–15.35 11 Скурлатова О.В.

2. Изучение элективного

предмета «Математика»
№2 Четверг  14.05–15.35 11 Скурлатова О.В.

3. Изучение элективного

предмета «Математика»
№3 Пятница 14.05–15.35 11 Скурлатова О.В.

4. Изучение элективного

предмета «Математика»
№1 Вторник  14.05–15.35 12

Максимович

Н.В.

5.
Изучение элективного

предмета

«Обществознание»

№1 Среда 14.30–16.00 5 Глушкова С.С.

6.
Изучение элективного

предмета

«Обществознание»

№1 Четверг 14.30–16.00 5 Глушкова С.С.

7. Изучение элективного

предмета «География
№1 Среда 14.05–15.35 29 Могутнова Н.Е.

8. Изучение элективного

предмета «География»
№2 Четверг 14.05–15.35 29 Могутнова Н.Е.

9.
Изучение элективного

предмета «Русский

язык»

№1 Вторник  14.05–15.35 23 Степанова С.Ю.

10.
Изучение элективного

предмета «Русский

язык»

№2 Четверг 14.05–15.35 23 Степанова С.Ю.

11.
Изучение элективного

предмета «Русский

язык»

№1 Вторник  14.05–15.35 24 Иванова М.В.

12.
Изучение элективного

предмета «Русский

язык»

№2 Четверг 14.05–15.35 24 Иванова М.В.

13. Изучение элективного

предмета «Химия»
№1 Пятница 13.55–15.35 25 Кривова С.М.

	П Р И К А З

		2023-02-26T08:58:52+0300
	Балдин Андрей Александрович
	Я являюсь автором этого документа